
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-tnail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0056252/2015

wsro;
Las presentes actuaciones por la cuales se elevan la nomina de Docentes que

participaron en los distintos Espacios Curriculares correspondientes a los tres Ciclos
de la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura, durante el ciclo lectivo
2015; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Asuntos Académicos.

Que se tiene en cuenta el Despacho formulado por las Comisiones Internas de
este cuerpo.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Convalidar lo actuado por los docentes que se detalla a
continuación en los espacios curriculares correspondientes a los tres Ciclos de la
Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura, durante el ciclo lectivo 2015.

DOCENTES Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura
(TUJyF)

2015
PRIMER CICLO

Nombre y Apellido

Isabel Alejandra Francia
Gustavo E. Re
José M, Menna
Silvia Chapresto
Luciana Fontanini
José Luis Zamar
Isabel Serdiuk
Carlos Kubach
Alicia Bobone
María Laura Molinelli
Jimena Martinat
Melina Scandaliaris
Silvia Patricia Gil
Verónica Beltramini
María Elena Reyna
Claudia Díaz
Juan Pablo Cacciamano
Aylén Ocampo

"Graciela Verzino
Sandra Rodríguez
R0artes

ÁJl

Legajo

27060
28331
15978
43433
45856
27553
17303
50861
45055
37049
43067
37720
28249
44871
43114
34403
48917
46971
16964

43713

Unidad
Operativa

Espacios Verdes

Matemática
Física

Ecología Agrícola
Cultivos Industriales
Prácticas Agrícolas

Espacios Verdes
Botánica Agrícola I
Botánica Agrícola II

Botánica Agrícola I

Floricultura
Cultivos Industriales

Microbiología

Silvicultura

Espacio
curricular

M
Arr
Ja

M
Ve

?
\

ódulo A
ibiente y
rdinería

ódulo B
getación



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° ^46 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Alejandro J. Croce
Eduardo J. Ruiz Posse
Eduardo Buffa
Ariel Ringuelet
María Alejandra Rojas
Miguel Martiarena
Juan Pablo Clemente
Miguel Martiarena
María Alejandra Rojas
Stella Césere
Vilda Miryam Arborno
Andrés Zgrablich
Alicia Bobone
Claudia Díaz

31334
23765
21265
38123
49432
49431
46162
49431
49432
25779
27328
80874
45055
34403

Climat. y Fenolog. Agrie

Espacios Verdes

Realidad Agrie. Ganad
Prácticas Agrícolas

Espacios Verdes
Floricultura

Módulo C
Suelos

SEGUNDO CICLO

Nombre y Apellido

Laura Vargas
Gabriel T. Avila
Guillermo Jewsbury
Jimena Martinat
Meíina Scandaliaris
Julia Carreras
Vanina Davidenco
María Luz Jovtis
Lorena Torres
Marta Ojeda
Ricardo J. Taborda
Leonardo Baghin
Raquel Rivata
Leandro Carbello
Ana Ruth Meehan
Isabel A. Francia
Gustavo E. Re
José M. Menna
Luciana Fontanini
Natalia Giiesky
Maria V. Pinero
Stella Césere
Gustavo E. Re
José M. Menna
Alejandra Rojas
Liliana Pietrarelli
Vilda Miryam Arborno
Guillermo Zumelzú
Alejandro A. Pérez
José M. Menna

Gustavo E. Re
Alicfy Susana Heredia

María Eugenia del Franco

Legajo

41416
28643
31917
43067
37720
19542
43147
51065
40903
29896
16021
38448
33474
46767
26473
27060
28331
15978
45856
19103
45520
25779
28331
15978
49432
28233
27328
14341
44451
15978

28331
22.067

28744

Unidad
Operativa

Fitopatología
Prácticas Agrícolas

Botánica
Agrícola II

Mej Gen. Vegetal
Fisiología Vegetal

Forrajes y M. Pasturas

Genética

Fruticultura

Olericultura

Espacios Verdes

Física
Cultivos Industriales

Espacios Verdes

Espacios Verdes

Realidad Agrícola
Ganadera

Fitopatología

Espacios Verdes

Hidrología Agrícola

Espacio
curricular

Módulo E
Reproducción I

Módulo F
Manejo Técnico

I

Módulo G
Proyecto II

Practicanato II

Césped I

Riego y Drenaje

OT



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: feaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Nicolás Benedetto
Matías Mastromauro
Gustavo E. Re
José M. Menna
Andrea Belmente
Viviana Garay
M. Florencia Martini
Ricardo H. Accietto
Mauricio Sebastián y Pérez
Alberto Daghero
Stella Césere

46129
49323
28331
15978
39163
49293
50357
32930
42769
16603
25779

Espacios Verdes

Inglés

Física
Biología Celular

Área Proc. Datos
Espacios Verdes

Idioma I

Infraestructura
de Servicio y
Equipamiento

TERCER CICLO

Nombre y Apellido

Stella Césere
María V. de la Torre
C. del Huerto Romero
Alicia de Lourdes Ávila
María Alejandra Turna
Vanesa Cadelago
Laura Vargas
Guuillermo Zumelzú
Alejandro Pérez
Adriana Viglianco
Gustavo Ruosi
Lorena Rovai
Susana Ávalos
Natalia Quiroga
Laura Vargas
María Elena Reyna
Marcos Karlin
Eduardo Laurella
Sofía Cazón
Roberto Hernández
Paola A. Campitelli
Andrea Rubenacker
Carla Dionisi
Pedro Lubrano
Pablo Sebastián Petit
Ana Ruth Meehan
Stella Césere
Pedro Lubrano
Gustavo E. Re
José M. Menna
Stella Césere
Claudia Revelli
Natalia Gilesky
Enzo Tártara
David Alba

"Artel Roberi
Silvia Chapestro
Marjano Da Riva

Legajo

25779
39724
34758
18714
41884
36552
41416
14341
44451
32547
33867
49204
23391
44194
41416
43114
40391
48866
48690
13721
37244
30875
48777
43437
41238
26473
25779
43437
28331
15978
25779
51310
19103
15982
47083
29020
43433
47739

Unidad
Operativa

Espacios Verdes
Mej. Genético Vegetal
Asesoría Pedagógica

Floricultura

Fitopatología

Terapéutica Vegetal

Zoología Agrícola
Mej. Genético Vegetal

Fitopatología
Botánica Agrícola I

Química Gra.l e Inorgánica

Forrajes y M. de Pasturas

Botánica Agrióla II

Química Gral. e Inorgánica

Agrotecnia
Maquinaria Agrícola

Espacios Verdes

Agrotecnia

Espacios Verdes

Cultivos Industriales

Agronegocios

Matemática
Economía

rspacio
curricular
Taller de

trabajo Final -
Legajo Técnico

Re Droducción
II

Seminario
Optativo I

Seminario
Optativo II

Jardinería
Especializada

l\/lanejo II

Empresa de
Jardinería



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Gabriel Ávila 28643 Prácticas Agrícolas Idiomas II

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos
Académicos, Planificación Institucional y Genera!. Cumplido, comuniqúese a la
Direcciones Departamentales, a las Coordinaciones de la Cátedras y a los
interesados. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTE DÍAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

U,. ngr. Esp.J¿/R»t-u-DUTTO
Secretario _

Facultad de Ciencias Agropecuaria'
U.N.C,

RESOLUCIÓN N°: 756

•

J
¿§l5=:

»C

E-D.I
-íis-vj

m
<J / J A / ,--,t,L

OH**"


